
 

 

 

 

 

. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                 

                                                                                      Αριθ.Αποφ 512/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 του Δήμου Παλλήνης της 28-12-2016. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για ψήφιση πίστωσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και 

κατάρτιση των όρων διακήρυξης της δημοπρασίας με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων 2015». 

 

Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ 28-12-2016 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Παλλήνης Ιθάκης 

12 ΔΕ Γέρακα, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 51/23-12-

2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 

του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

οκτώ  (8) μέλη. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ          ΚΑΛΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2. ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         

3. ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

4. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

5. ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

6. ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   

7. ΜΕΡΤΖΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

8. ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

Εισηγούμενος το 3ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος είπε: 

 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, μας διαβίβασε τις τεχνικές προδιαγραφές και το σχέδιο των 

όρων διακήρυξης της δημοπρασίας για την «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 

και μηχανημάτων 2015», προκειμένου να προβούμε στην ψήφιση της σχετικής πίστωσης, στην 

έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και στην κατάρτιση των όρων διακήρυξης της δημοπρασίας. 

Ειδικότερα,  

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

1. Την παρ. 1ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή «καταρτίζει τους 

όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία». 

2. Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η εκτιμώμενη αξίας της 

σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000€ πλέον ΦΠΑ. 

3. Τους κωδικούς αριθμούς με τις αντίστοιχες εξιδικευμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016 : 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 2 από 17 
 

I.  20.6263.0008 Συντήρηση και επισκευή απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων 2015 πίστωση 32.000,00 € 

II.  20.6263.0016 Συντήρηση και επισκευή ανυψωτικών 2015 πίστωση 2.000,00 € 

III.  20.6263.0017 Εργασίες φανοποιείας - βαφές απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων  2015 πίστωση 2.000,00€ 

IV.  20.6264.0006 Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων έργου  2015  πίστωση 

3.000,00 € 

V.  30.6263.0024 Συντήρηση και επισκευή λεωφορείων 2015 πίστωση 3.400,00€ 

 

Ακολουθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε η υπ’ αρ.: 96/2016 

μελέτη προμήθειας με τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση οχημάτων – μηχανημάτων (2015)», 

συνολικού προϋπολογισμού 42.400,00 € με Φ.Π.Α. 24% και σχέδιο διακήρυξης πρόχειρου 

διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την την πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη 

προσφορά που προσδιορίζεται βάσει των κριτηρίων αξιολόγησης και προσφερόμενης  τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

2. τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.) 

3. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.4389/16 (ΦΕΚ 94/27•05•2016 τεύχος Α’) 

τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 236 (Μέθοδοι υπολογισμού της 

εκτιμώμενης αξίας των συμβάσεων) (άρθρο 16 της Οδηγίας 2014/25/ΕΕ) παράγραφος 10 : 

Κατά παρέκκλιση των παραγράφων 8 και 9, οι αναθέτοντες φορείς μπορούν να αναθέτουν 

συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπ’ 

όψιν την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ είναι μικρότερη από 

ογδόντα χιλιάδες ευρώ(80.000) για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από ένα εκατομμύριο 

Ευρώ(1.000.000) για έργα, υπό την προϋπόθεση ότι η συνολική αξία των τμημάτων που 

ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων 

στα οποία έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη αγορά παρεμφερών αγαθών ή η 

προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών. 

4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον οποίο είναι εγγεγραμμένες οι παρακάτω πιστώσεις με 

τίτλο:  

 

I.  20.6263.0008 Συντήρηση και επισκευή απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων 2015 πίστωση 32.000,00 € 

II.  20.6263.0016 Συντήρηση και επισκευή ανυψωτικών 2015 πίστωση 2.000,00 € 

III.  20.6263.0017 Εργασίες φανοποιείας - βαφές απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων  2015 πίστωση 2.000,00€ 

IV.  20.6264.0006 Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων έργου  2015  πίστωση 

3.000,00 € 

V.  30.6263.0024 Συντήρηση και επισκευή λεωφορείων 2015 πίστωση 3.400,00€ 

Οι παραπάνω πιστώσεις δεν υπερβαίνουν το 20% των αντίστοιχων κωδικών προϋπολογισμού  του 

προηγούμενο διαγωνισμού από τον οποίο προήλθαν «Συντήρηση και επισκευή (2015) με αριθμό 

μελέτης  26/2015 και συγκεκριμένα: 

    
 

 
20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 μελέτη      

26/2015 

μελέτη 
96/2016 

20%  

1 20.6263.0008 
Συντήρηση και επισκευή 
απορριμματοφόρων και 
φορτηγών αυτοκινήτων 2015 

160.000,00 32.000,00 

2 20.6263.0016 
Συντήρηση και επισκευή 
ανυψωτικών 2015 

10.000,00 2.000,00 

3 20.6263.0017 
Εργασίες φανοποιϊας - βαφές 
απορριμματοφόρων και 

φορτηγών αυτοκινήτων  2015 

10.000,00 2.000,00 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 3 από 17 
 

4 20.6264.0006 
Συντήρηση και επισκευή 

μηχανημάτων έργου  2015 
15.000,00 3.000,00 

  30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

5 30.6263.0024 
Συντήρηση και επισκευή 
λεωφορείων 2015 

17.000,00 3.400,00 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΚΩΔΙΚΩΝ 212.000,00 42.400,00 

 
 

 

5. Την υπ’ αριθμό 328/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία συγκροτήθηκαν 

οι επιτροπές διαγωνισμού και αξιολόγησης έτους 2016 (ΑΔΑ : ΩΚ3ΨΩΞΚ-ΩΥΚ). 

6. Την υπ’ αριθμό 96/2016 μελέτη υπηρεσίας με τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση οχημάτων – 

μηχανημάτων (2015)», συνολικού προϋπολογισμού 42.400,00 € με Φ.Π.Α. 24% με Φ.Π.Α. 

24%. 

7. Το σχέδιο της διακήρυξης . 

8. Τις σχετικές προτάσεις  ανάληψης υποχρέωσης περί δέσμευσης του αντίστοιχων  ποσών, 

ύπαρξης πιστώσεων στους  ΚΑ 20.6263.0008 , 20.6263.0016, 20.6263.0017, 20.6264.0006, 

και 30.6263.0024 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 και την καταχώρηση αυτής στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων. 

9. το από 23/12/2016 πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 16REQ005638033). 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΕ: 

1. Έγκριση της με αρ. 96/2016 μελέτης της Τ.Υ. του Δήμου με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση 

οχημάτων – μηχανημάτων (2015)» (με το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών) και εκτέλεση της 

με την διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016 . 

2. Ψήφιση των πιστώσεων και συγκεκριμένα: 

 

a. 20.6263.0008 Συντήρηση και επισκευή απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων 2015 πίστωση 32.000,00 € 

b.  20.6263.0016 Συντήρηση και επισκευή ανυψωτικών 2015 πίστωση 2.000,00 €,  

c.  20.6263.0017 Εργασίες φανοποιείας - βαφές απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων  2015 πίστωση 2.000,00 € 

d.  20.6264.0006 Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων έργου  2015  πίστωση 

3.000,00 €,  

e.  30.6263.0024 Συντήρηση και επισκευή λεωφορείων 2015 πίστωση 3.400,00 € 

3. Κατάρτιση των όρων διακήρυξης .  

 
Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή , λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία  

1.Εγκρίνει την με αρ. 96/2016 μελέτη της Τ.Υ. του Δήμου με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση 

οχημάτων – μηχανημάτων (2015)» (με το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών) και εκτέλεση της με 

την διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016 . 

2. Ψηφίζει τις παρακάτω πιστώσεις σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α. προϋπολογισμού χρήσης 2016  

και συγκεκριμένα: 

Α. 20.6263.0008 Συντήρηση και επισκευή απορριμματοφόρων και φορτηγών αυτοκινήτων 

2015 πίστωση 32.000,00 €, η οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ1321/2016 

 

Β. 20.6263.0016  Συντήρηση και επισκευή ανυψωτικών 2015 πίστωση 2.000,00 €, η οποία 

νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 1322/2016. 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 4 από 17 
 

Γ. 20.6263.0017  Εργασίες φανοποιείας - βαφές απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων  2015 πίστωση 2.000,00€, η οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 1323/2016. 

Δ. 20.6264.0006 Συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων έργου  2015  πίστωση 3.000,00 

€, η οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 1324/2016. 

Ε. 30.6263.0024 Συντήρηση και επισκευή λεωφορείων 2015  πίστωση 3.400,00 €, η 

οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 1325/2016. 

 

3.Συντάσσει τους όρους διακήρυξης της δημοπρασίας ως κατωτέρω:  

 
 
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  : 96/2016 

    ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ         

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & Η-Μ ΕΡΓΩΝ 

        

                                                                                      

ΥΠΗΡΕΣΙΑ :«Επισκευή και συντήρηση οχημάτων – μηχανημάτων (2015)» 

 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ (ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ) ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο Δήμαρχος Παλλήνης, προκηρύσσει πρόχειρο (συνοπτικό)  διαγωνισμό, για την υπηρεσία 

με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση οχημάτων – μηχανημάτων (2015)»  στα πλαίσια 

εκτέλεσης συμπληρωματικής σύμβασης με αριθμό μελέτης  26/2015  «Συντήρηση και επισκευή 

(2015)» . 

           Αντικείμενο της παρούσας αναφέρεται στην επισκευή και συντήρηση αυτοκινήτων και 

μηχανημάτων του Δήμου Παλλήνης. Συγκεκριμένα αφορά την συντήρηση και επισκευή 

απορριμματοφόρων, φορτηγών αυτοκινήτων ,  ανυψωτικών αυτοκινήτων, μηχανημάτων έργου και  

λεωφορείων  του Δήμου μας με συνολικό προϋπολογισμό 42,400,00 €  μετά την εξάντληση των 

αντιστοίχων πιστώσεων που είχαν προβλεφθεί στην  26/2015 μελέτη.    Κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη προσφορά που προσδιορίζεται βάσει των 

κριτηρίων αξιολόγησης και προσφερόμενης  τιμής  επί του προϋπολογισμού της μελέτης. 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο  

Ισχύουσες διατάξεις 

Η διενέργεια της παρούσης θα γίνει έχοντας υπόψη και σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

Ισχύουν οι διατάξεις του αρ. 6 παρ.10 του εν λόγω νόμου και του άρθρου 236 (Μέθοδοι 

υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας των συμβάσεων) (άρθρο 16 της Οδηγίας 

2014/25/ΕΕ) παράγραφος 10 : 

Κατά παρέκκλιση των παραγράφων 8 και 9, οι αναθέτοντες φορείς μπορούν να 

αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, 

λαμβάνοντας υπ’ όψιν την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ 

είναι μικρότερη από ογδόντα χιλιάδες ευρώ(80.000) για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 

ένα εκατομμύριο Ευρώ(1.000.000) για έργα, υπό την προϋπόθεση ότι η συνολική αξία 

των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο δεν υπερβαίνει το 20% της 

συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στα οποία έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η 

προτεινόμενη αγορά παρεμφερών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών. 

2. Τις διατάξεις του αρ. 5 της ΥΑ 11389/93 ΕΚΠΟΤΑ όπως ισχύουν βάσει του αρ. 379 παρ. 

10 και 12 του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 5 από 17 
 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση του Νέου Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα» όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

5. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3548/2007 "Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις". 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

όπως ισχύει. 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο  

 

Συμβατικά στοιχεία 

Έγγραφα της σύμβασης κατά σειρά ισχύος είναι : 

1. Η διακήρυξη 

2. Η μελέτη 96_2016 με το τεύχος των τεχνικών  προδιαγραφών  

3. Η προσφορά του αναδόχου 

4. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται:  

 α)  οι διατάξεις του ν.4412/2016, 

  β) οι όροι της σύμβασης και  

 γ)  συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. 

               δ) Οι ισχύουσες διατάξεις  ,προδιαγραφές κ.λπ. των αρμοδίων Υπουργείων κ.λπ. 

  

ΑΡΘΡΟ 3ο  

 
Προϋπολογισμός της υπηρεσίας. 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 42.400,00 € με Φ.Π.Α. 

24% και όπως παρακάτω: 

  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ   ΟΜΑΔΑ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΠΟΣΟ 

ΠΡΙΝ 

ΦΠ.Α 

ΔΑΠΑΝΗ  

ΦΠ.Α 

23% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ      

    

1 Συντήρηση και επισκευή 

απορριμματοφόρων και φορτηγών 

αυτοκινήτων 

Β 

26.016,26 5.983,74 32.000,00 

2 Συντήρηση και επισκευή 

μηχανημάτων έργου Γ 
2.439,02 560,98 3.000,00 

3 Συντήρηση και επισκευή 

λεωφορείων Ζ 
2.764,23 635,77 3.400,00 

4 Εργασίες  φανοποιείας μικρών 

αυτοκινήτων, φορτηγών, 

λεωφορείων  και μηχανημάτων 

έργου 

Ι 

1.626,02 373,98 2.000,00 

5 Συντήρηση και επισκευή 

ανυψωτικών  Κ 
1.626,02 373,98 2.000,00 

      
            

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  34.471,55 7.928,46 42.400,00 

            

 

ΑΡΘΡΟ 4ο  

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 6 από 17 
 

 
Χρόνος και τόπος που θα γίνει ο διαγωνισμός 
 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου Παλλήνης, Ιθάκης 12 Γέρακας 153-

44, στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 1ος όροφος, την 16/01//2017 ημέρα Δευτέρα  

και ώρα 10:00 έως 10:30 από την αρμόδια επιτροπή διενέργειας, διάστημα κατά το οποίο οι 

υποψήφιοι δύνανται να υποβάλλουν τις προσφορές αυτοπροσώπως ή μέσω νομίμως 

εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού. 

Επίσης, οι προσφορές με όλα τα απαραίτητα στοιχεία όπως περιγράφονται στο αρ. 5 της 

παρούσης, δύναται να κατατεθούν στην υπηρεσία πρωτοκόλλου του Δήμου μέχρι και την 

προηγουμένη εργάσιμη ημέρα της διεξαγωγής του διαγωνισμού και ώρα 15:00. 

Ο διαγωνισμός διενεργείται από το Δήμο Παλλήνης αρμόδια Επιτροπή διαγωνισμού. 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο  

 

Κριτήρια επιλογής - Δεκτοί στον διαγωνισμό 

 

Ως κριτήριο επιλογής τίθεται η καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 

δραστηριότητας και η τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, ως εκ τούτου δεκτοί στη διαδικασία 

κατάθεσης προσφοράς γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς οι οποίοι, δυνάμει της νομοθεσίας του 

κράτους - μέλους στο οποίο είναι εγκατεστημένοι, έχουν δικαίωμα και τεχνική ικανότητα να 

καλύψουν την προμήθεια των ζητούμενων με την παρούσα υλικών  σύμφωνα με τον τρόπο και τις 

προδιαγραφές που περιγράφονται στην συνημμένη στη διακήρυξη μελέτη. 

 

Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί : 

Υποψήφιοι ή προσφέροντες και, σε περίπτωση ενώσεων, τα μέλη αυτών μπορούν να είναι φυσικά 

ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε: α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

Η σύμβαση ανατίθεται βάσει των δικαιολογητικών και κριτηρίων που καθορίζονται στο άρθρο 6 της 

παρούσης, εφόσον η αναθέτουσα αρχή έχει επαληθεύσει, σύμφωνα και με τα όσα ορίζονται στο 

άρθρο 7, ότι πληρούνται όλες οι κατωτέρω προϋποθέσεις:  

α) η προσφορά συνάδει με τις απαιτήσεις, τις προϋποθέσεις και τα κριτήρια που προβλέπονται 

στην παρούσα προκήρυξη σύμβασης λαμβανομένων υπόψη, κατά περίπτωση, τυχόν εναλλακτικών 

προσφορών εφόσον γίνονται δεκτές. 

β) η προσφορά προέρχεται από προσφέροντα ο οποίος δεν αποκλείεται από τη συμμετοχή δυνάμει 

των άρθρων 6, 7 και 9 και πληροί τα κριτήρια επιλογής που καθορίζονται από την αναθέτουσα 

αρχή, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν4412/2016, και, κατά περίπτωση, τους κανόνες και τα 

κριτήρια αμεροληψίας που αναφέρονται στο άρθρο 84 του ίδιου νόμου. 

Οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αποφασίζουν να μην αναθέσουν τη σύμβαση στον 

προσφέροντα που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά όταν έχουν 

διαπιστώσει ότι η προσφορά δεν τηρεί τις ισχύουσες υποχρεώσεις, όπως αυτές προβλέπονται στην 

παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν4412/2016. 

Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές με την ίδια ακριβώς τιμή και την ίδια βαθμολογία των 

κριτηρίων αξιολόγησης. Στην περίπτωση αυτή η αναθέτουσα αρχή επιλέγει τον ανάδοχο με 

κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν ισότιμες προσφορές. Η κλήρωση γίνεται 

ενώπιον του αρμοδίου συλλογικού οργάνου και παρουσία αυτών των οικονομικών φορέων. 

 
Δικαιολογητικά συμμετοχής στον διαγωνισμό, κριτήρια τεχνικής ικανότητας 

Κάθε  προμηθευτής που λαμβάνει μέρος στον διαγωνισμό οφείλει να προσκομίσει τα παρακάτω: 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 7 από 17 
 

Σφραγισμένο φάκελο σύμφωνα με τον τρόπο και τα στοιχεία που περιγράφονται στο αρ. 7 της 

παρούσης ο οποίος θα περιέχει ξεχωριστούς σφραγισμένους φάκελους ως παρακάτω: 

1. Στον ξεχωριστό κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» θα περιέχονται: 

α) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α'75), όπως εκάστοτε ισχύει, 

σύμφωνα με το συνημμένο στην παρούσα έντυπο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α', ως προκαταρκτική απόδειξη 

προς αντικατάσταση των πιστοποιητικών που εκδίδουν δημόσιες αρχές ή τρίτα μέρη. 

β) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής δεν απαιτείται βάσει των διατάξεων του αρ. 72 παρ. 1 του Ν. 

4412/16. 

γ) Τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψήφιου νομικού 

προσώπου (στοιχεία ταυτοποίησης σε περίπτωση φυσικού προσώπου και καταστατικό όπως ισχύει 

(αρχικό και τροποποιήσεις αυτού) σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο). 

δ) Παραστατικό εκπροσώπησης σε περίπτωση υποβολής προσφοράς μέσω αντιπροσώπου. Εφ' 

όσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με αντιπροσώπους τους, υποβάλλουν 

βεβαίωση εκπροσώπησης (κατάλληλο έγγραφο εκπροσώπησης όπως πρακτικό ΔΣ, πληρεξούσιο, 

εξουσιοδότηση κλπ. αναλόγως της νομικής μορφής του συμμετέχοντος), βεβαιουμένου του 

γνήσιου της υπογραφής του εκπροσωπουμένου, από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή 

συμβολαιογράφο. Οι αρμοδιότητες εκπροσώπησης αποδεικνύονται είτε με τα αντίστοιχα ΦΕΚ και 

ισχύον πιστοποιητικό μεταβολών (ΓΕΜΗ) προκειμένου περί ΑΕ, είτε με καταστατικό εάν πρόκειται 

για ΕΕ, ΕΠΕ ή ΟΕ είτε με άλλο νομικά παραδεκτό ισχύον έγγραφο και ισχύον πιστοποιητικό 

μεταβολών (πχ. ΓΕΜΗ). Οι ανώνυμες εταιρίες εκπροσωπούνται από τον Πρόεδρο ή τον 

διευθύνοντα σύμβουλο του διοικητικού τους συμβουλίου ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο 

πρόσωπο αναλόγως των αρμοδιοτήτων τους βάση καταστατικού ή άλλο νομικά παραδεκτό ισχύον 

έγγραφο. Οι εταιρίες περιορισμένης ευθύνης και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρίες 

εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. 

ε) Περιγραφή του τεχνικού εξοπλισμού, των εγκαταστάσεων και των μέτρων που λαμβάνει ο 

οικονομικός φορέας για την εξασφάλιση της ποιότητας των προϊόντων που προσφέρει. Θα πρέπει 

να προκύπτει η ικανότητα του προσφέροντος να καλύψει τις απαιτήσεις της παρούσης προμήθειας. 

Στ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 με την οποία να δηλώνεται ότι έλαβαν γνώση των όρων 

του πρόχειρου διαγωνισμού και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

Ζ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 με την οποία να δηλώνεται  ότι σε περίπτωση που αναβληθεί 

ο διαγωνισμός (σε οποιοδήποτε στάδιο του διαγωνισμού), οι διαγωνιζόμενοι δεν θα έχουν καμιά 

χρηματική ή άλλη απαίτηση από τον Δήμο Παλλήνης. 

Η) Υπεύθυνη Δήλωση ότι οι προσφερόμενες τιμές θα ισχύουν για όλο το ένα έτος από την ημέρα 

της δημοσίευσης της παρούσας. 

Θ) Υπεύθυνη Δήλωση ότι οι διαγωνιζόμενοι θα καταθέσουν μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη 

ημέρα πριν την ημέρα του διαγωνισμού την ζητούμενη βεβαίωση ελέγχου των αυτοκινήτων με 

αίτηση στο πρωτόκολλο του Δήμου.  

Ι) Υπεύθυνη Δήλωση ότι οι διαγωνιζόμενοι θα συμμετοχής στις ομάδες ή ομάδα εργασιών.  

Οι δηλώσεις (υπεύθυνες ή μη υποβάλλονται σύμφωνα με το άρθρο 11 του Ν 2690/99 (περί 

γνησίου υπογραφής). 

 

2. Στον ξεχωριστό κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Τεχνική προσφορά» θα περιέχονται: 

 

α) Τεχνική προσφορά σύμφωνα με τα ζητούμενα της μελέτης. Η τεχνική προσφορά θα 

συντεταγμένη με την ίδια σειρά και αρίθμηση όπως περιγράφονται στο συνημμένο σχέδιο 

ενδεικτικού προϋπολογισμού των  τεχνικών προδιαγραφών, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας. 

Στον ξεχωριστό κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα 

οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, θα περιέχεται: 

 Η οικονομική προσφορά του προσφέροντος η οποία μπορεί να συντάσσεται από τον 

διαγωνιζόμενο στο συνημμένο στην μελέτη  που συνέταξε η υπηρεσία για διευκόλυνση των 

συμμετεχόντων στο διαγωνισμό. Η οικονομική προσφορά (προσφερόμενη τιμή) δίδεται σε ευρώ. 

Η οικονομική προσφορά πρέπει να είναι υπογεγραμμένη και σφραγισμένη ανά σελίδα από τον 

διαγωνιζόμενο. Με την προσφορά, η τιμή των υλικών θα είναι στο σύνολο του προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 8 από 17 
 

ΟΙ προσφορές δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους μέχρι και εξήντα (60) ημέρες . 

Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις παρακάτω ενδείξεις  : 

Στον κλειστό φάκελο της προσφοράς που περιέχει τα ανωτέρω αναγράφεται: 

α) Η λέξη : ΠΡΟΣΦΟΡΑ . 

β) ΠΡΟΣ: ΔΗΜΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

γ) ΥΠΗΡΕΣΙΑ :« ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ – ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (2015) 

» αρ. μελέτης 96/2016  

δ) Αριθμός πρωτοκόλλου Διακήρυξης.  

γ) Η καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών ή αιτήσεων 

συμμετοχής), όπως ορίζεται στο άρθρ.4 της παρούσης. 

 ε) Τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. 

Οι προσφορές και οι αιτήσεις συμμετοχής και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται 

στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. Στα 

αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της 

5ης.10.1961, που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984 (A' 188). 

Τυχόν ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα - εταιρικά ή μη - με ειδικό τεχνικό 

περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται στα Αγγλικά, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην 

ελληνική. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, υποβάλλουν τα παραπάνω 

δικαιολογητικά των περιπτώσεων για κάθε οικονομικό φορέα που συμμετέχει στην ένωση. 

Όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής θα προσκομίζονται σε πρωτότυπα ή θεωρημένα αντίγραφα 

όπως ορίζεται στο άρθρ. 1 του Ν. 4250/14 και η έλλειψη κάποιου αποτελεί λόγω αποκλεισμού από 

το διαγωνισμό. 

 

Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών 

 

Το αρμόδιο όργανο προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την 

ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρ. 4 της παρούσης. 

Η αποσφράγιση διενεργείται δημόσια, παρουσία των προσφερόντων/συμμετεχόντων ή των 

νομίμως εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων τους, οι οποίοι λαμβάνουν γνώση των λοιπών 

συμμετεχόντων στη διαδικασία και των στοιχείων που υποβλήθηκαν από αυτούς. 

Πρώτα αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς, ο φάκελος των δικαιολογητικών 

συμμετοχής, μονογράφονται δε και σφραγίζονται από το αρμόδιο όργανο όλα τα δικαιολογητικά 

που υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό ανά φύλλο. 

Το αρμόδιο όργανο καταχωρεί όσους υπέβαλαν προσφορές, καθώς και τα υποβληθέντα αυτών 

δικαιολογητικά και τα αποτελέσματα του ελέγχου αυτών σε πρακτικό, το οποίο υπογράφεται από 

τα μέλη της Επιτροπής που διενεργεί το διαγωνισμού. 

Ακολούθως στη συνέχεια της ίδιας συνεδρίασης, ή εάν δεν επαρκεί ο χρόνος ορίζεται από την 

αρμόδια επιτροπή νέα συνεδρίαση και προσκαλούνται οι συμμετέχοντες εκ νέου, αποσφραγίζονται 

οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών και ακολουθεί σχετική ανακοίνωση τους. Για όσες 

προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής ή των 

τεχνικών προδιαγραφών οι φάκελοι της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζονται, αλλά 

επιστρέφονται. 

Στη συνέχεια η επιτροπή στην ίδια ή επόμενη συνεδρίαση της προβαίνει στην βαθμολόγηση των 

τεχνικών προδιαγραφών βάσει των κριτηρίων αξιολόγησης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β της παρούσας) . 

Σε επόμενη  συνεδρίαση, προσκαλούνται οι συμμετέχοντες εκ νέου, αποσφραγίζονται οι φάκελοι 

των οικονομικών προσφορών και ακολουθεί σχετική ανακοίνωση τιμών.  

Ανάδοχος ανακηρύσσεται ο προσφέρων την πλέον συμφέρουσα από τεχνοοικονομική άποψη 

προσφορά που προσδιορίζεται βάσει της πλέον συμφέρουσας τεχνοοικονομικής προσφοράς επί του 

προϋπολογισμού της μελέτης για κάθε ομάδα (Ανοιγμένη προσφορά). 

Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού 

από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο και τη διαβίβαση του φακέλου στο αποφαινόμενο όργανο της 

αναθέτουσας αρχής (Ο.Ε.) για τη λήψη απόφασης είτε για την κήρυξη του προσωρινού αναδόχου 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 9 από 17 
 

ως εκπτώτου είτε  για τη ματαίωση της διαδικασίας είτε κατακύρωση της σύμβασης .Το 

αποτέλεσμα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών, επικυρώνονται με την απόφαση 

κατακύρωσης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο  

Ενστάσεις 

 

Ισχύουν οι διατάξεις του αρ. 127 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16), ειδικότερα ορίζονται τα 

παρακάτω: 

Για την άσκηση ένστασης κατά της παρούσης διακήρυξης, η ένσταση υποβάλλεται μέχρι πέντε (5) 

ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και ώρα 15:00 

Για ένσταση κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) 

ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο. 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, η οποία αποφασίζει, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16), εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. 

Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης απαιτείται με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή 

παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας 

της σύμβασης .Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη 

της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο 

Δικαιολογητικά κατακύρωσης 

 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, κατά το άρθρο 7 της παρούσας διακήρυξης, ο προσφέρων 

στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση (προσωρινός ανάδοχος), εντός προθεσμίας είκοσι 

(20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ' αυτόν οφείλει να 

υποβάλει, σε σφραγισμένο φάκελο, τα εξής έγγραφα και δικαιολογητικά σε πρωτότυπα ή 

θεωρημένα αντίγραφα όπως ορίζεται στο άρθρ. 1 του Ν. 4250/14, αναφερόμενα ως 

δικαιολογητικά κατακύρωσης: 

α) Απόσπασμα σχετικού μητρώου εν ισχύ, όπως του ποινικού μητρώου ή, ελλείψει αυτού, 

ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους- 

μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός 

φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του αρ. 73 παρ. 1 του 

Ν4412/2016. Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το 

πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του 

διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία 

εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. 

Για τα νομικά πρόσωπα υπόχρεοι στην προσκόμιση ποινικού μητρώου είναι: 

στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και 

Ε.Ε.), οι διαχειριστές, 

στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου. 

σε κάθε άλλη περίπτωση οι νόμιμοι εκπρόσωποι του νομικού προσώπου. 

Εάν από το υποβληθέν ποινικό μητρώο δεν προκύπτει το είδος του αδικήματος για το οποίο 

καταδικάσθηκε ο ενδιαφερόμενος, υποβάλλεται από αυτόν υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 

1599/86, όπου αναφέρονται με σαφήνεια τα αδικήματα αυτά. Η επιτροπή του διαγωνισμού μπορεί 

σε κάθε περίπτωση να ζητήσει από τον ενδιαφερόμενο να προσκομίσει αντίγραφα των 

καταδικαστικών αποφάσεων. 

β) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής ότι είναι ενήμεροι, ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις και ως προς τις υποχρεώσεις που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης  

Διευκρινίζεται ότι το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας: 

αφορά όλους τους απασχολούμενους στην επιχείρηση, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. 

-σε περίπτωση ατομικών επιχειρήσεων, αφορά και όσους είναι ασφαλισμένοι ως εργοδότες ή 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 10 από 17 
 

ελεύθεροι επαγγελματίες σε ασφαλιστικούς οργανισμούς. 

-σε περίπτωση εταιρειών (νομικών προσώπων), αφορά την ίδια την εταιρεία (το νομικό πρόσωπο) 

και όχι τα φυσικά πρόσωπα που τη διοικούν ή την εκπροσωπούν, εκτός αν αυτά έχουν εργασιακή 

σχέση με την εταιρεία 

γ) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό 

για το ειδικό επάγγελμά τους/αντικείμενο της επιχειρηματικής τους δραστηριότητας ή βεβαίωση 

άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια αρχή εν ισχύ 

Αν δεν προσκομισθούν τα παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν ελλείψεις σε αυτά που 

υποβλήθηκαν, παρέχεται προθεσμία στον προσωρινό ανάδοχο να τα προσκομίσει ή να τα 

συμπληρώσει εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε 

αυτόν. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να παρατείνει την ως άνω προθεσμία, εφόσον αιτιολογείται 

αυτό επαρκώς και κατ' ανώτατο όριο για δεκαπέντε (15) επιπλέον ημέρες. 

Όσοι υπέβαλαν παραδεκτές προσφορές λαμβάνουν γνώση των παραπάνω δικαιολογητικών που 

κατατέθηκαν, κατά τα οριζόμενα στα έγγραφα της σύμβασης και στις διατάξεις του παρόντος. 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο  

Τιμές προσφορών επιβαρύνσεις μειοδοτών - Κριτήριο κατακύρωσης 

 

Με την προσφορά, η τιμή δίδεται σε όλα τα είδη ανά ομάδα ή σε σύνολο των ομάδων του 

προϋπολογισμού . 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά που 

προσδιορίζεται βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή προσφοράς) επί του προϋπολογισμού της 

μελέτης για κάθε ομάδα. 

Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για παράδοση του υλικού στον τόπο και 

με τον τρόπο που προ βλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. 

Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ευρώ (€). 

Προσφορά σε άλλο νόμισμα ή με ρήτρα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής χωρίς αυτό να προβλέπεται, απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

 

ΑΡΘΡΟ 11ο  

Κατακύρωση αποτελεσμάτων - Υπογραφή σύμβασης 

 

Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού επικυρώνεται με απόφαση με Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, η οποία κοινοποιείται με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας 

ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο 

τρόπο, όπως με τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, κ.λπ. ,επί αποδείξει.  

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση ,σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν 4412/16 (ΦΕΚ Α' 

147/16). 

Η απόφαση κατακύρωσης δεν παράγει τα έννομα αποτελέσματά της, εφόσον η αναθέτουσα αρχή 

δεν την κοινοποίησε σε όλους τους προσφέροντες. 

Τα έννομα αποτελέσματα της απόφασης κατακύρωσης και ιδίως η σύναψη της σύμβασης 

επέρχονται εφόσον και όταν συντρέξουν σωρευτικά τα εξής: 

1. Άπρακτη πάροδος της προθεσμίας άσκησης ένστασης όπως περιγράφεται στο άρθρο 8 της 

παρούσης. 

2. Κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον ο τελευταίος 

υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του άρθρου 6 της παρούσης. 

Μετά την επέλευση των εννόμων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα 

αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, εντός είκοσι 

(20) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης. 

Η υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να 

υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται 

έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του και η κατακύρωση 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 11 από 17 
 

γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του 

συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα με την περίπτωση δ ' της 

παραγράφου 2 του άρθρου 106 του Ν 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/16). 

Η αναθέτουσα αρχή, διατηρεί το δικαίωμα, με ειδικά αιτιολογημένη απόφασή της, μετά από γνώμη 

του αρμόδιου οργάνου, να ματαιώσει τη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης εφόσον 

πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 106 του Ν 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/16). 

Η παράδοση των υλικών μπορεί να  γίνει τμηματικά στο χρόνο παράδοσης  από της υπογραφής 

της σύμβασης. 

Η σύμβαση, εφόσον παραστεί ανάγκη, μπορεί να τροποποιηθεί χωρίς νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης σύμφωνα με όσα ορίζονται στο αρ. 132 του Ν 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/16), όπως 

εκάστοτε ισχύει, εάν: α) πληρούνται οι προϋποθέσεις αυτού, β) μέσα στα πλαίσια που ορίζει αυτό 

και γ) με τους όρους που αναφέρονται σε αυτό. 

Η τροποποίηση της σύμβασης κατά το άρθρο 132 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16), γίνεται ύστερα 

από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. 

Η σύμβαση καταρτίζεται από την υπηρεσία του Δήμου Παλλήνης» και υπογράφεται από τα 

συμβαλλόμενα μέρη. 

Η σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης και των τευχών που την συνοδεύουν. 

Η σύμβαση δεν μπορεί να περιέχει όρους αντίθετους με τα παραπάνω στοιχεία. 

Η σύμβαση υπογράφεται Δήμαρχο της Παλλήνης. 

 

ΑΡΘΡΟ 12ο  

Εγγύηση καλής εκτέλεσης - Γενικά περί εγγυήσεων 

 

Ισχύουν οι διατάξεις του αρ. 72 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16), ειδικότερα ορίζονται τα 

παρακάτω: 

Ο ανάδοχος κατά την υπογραφή της σύμβασης θα προσκομίσει εγγύηση καλής εκτέλεσης, το ύψος 

της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, 

όπως αυτή ειδικότερα ορίζει . 

Η εγγυητική καλής εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται στον ανάδοχο μετά το πρωτόκολλο 

παραλαβής  τη βεβαίωση για την καλή εκτέλεση των εργασιών από την αρμόδια επιτροπή. 

Σε περίπτωση τροποποίησης της σύμβασης κατά το άρθρο 132 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16), η 

οποία συνεπάγεται αύξηση της συμβατικής αξίας, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να καταθέσει 

πριν την τροποποίηση, συμπληρωματική εγγύηση το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5% 

επί του ποσού της αύξησης εκτός ΦΠΑ. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή 

όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής ή του κυρίου του έργου 

έναντι του αναδόχου. 

Ειδικά για τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών, ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης θα 

είναι μεγαλύτερος από το συμβατικό χρόνο παράδοσης, κατά 2 μήνες. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στο σύνολό της μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 

παραλαβή του συνόλου του αντικειμένου της σύμβασης. 

Οι εγγυήσεις εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύματα που λειτουργούν νόμιμα στα κράτη - μέλη της 

Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου ή στα κράτη-μέρη της ΣΔΣ και έχουν, σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α. - 

Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. ή να παρέχονται με γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με 

παρακατάθεση σε αυτό του αντίστοιχου χρηματικού ποσού. Αν συσταθεί παρακαταθήκη με 

γραμμάτιο παρακατάθεσης χρεογράφων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, τα τοκομερίδια 

ή μερίσματα που λήγουν κατά τη διάρκεια της εγγύησης επιστρέφονται μετά τη λήξη τους στον 

υπέρ ου η εγγύηση οικονομικό φορέα. 

Οι εγγυήσεις περιλαμβάνουν κατ' ελάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία: 

α) την ημερομηνία έκδοσης,  

β) τον εκδότη, 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 12 από 17 
 

γ) την αναθέτουσα αρχή προς την οποία απευθύνονται, 

δ) τον αριθμό της εγγύησης, 

ε) το ποσό που καλύπτει η εγγύηση, 

στ) την πλήρη επωνυμία, τον Α.Φ.Μ. και τη διεύθυνση του οικονομικού φορέα υπέρ του οποίου 

εκδίδεται η εγγύηση, 

ζ) τους όρους ότι: αα) η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης 

παραιτείται του δικαιώματος της διαιρέσεως και της διζήσεως, και ββ) ότι σε περίπτωση 

κατάπτωσης αυτής, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος χαρτοσήμου, 

η) τα στοιχεία της σχετικής διακήρυξης ή πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, 

θ) την ημερομηνία λήξης ή τον χρόνο ισχύος της εγγύησης, 

ι) την ανάληψη υποχρέωσης από τον εκδότη της εγγύησης να καταβάλει το ποσό της εγγύησης 

ολικά ή μερικά εντός πέντε (5) ημερών μετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση εκείνου προς τον 

οποίο απευθύνεται και 

ια) στην περίπτωση των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης και προκαταβολής, τον αριθμό και τον τίτλο 

της σχετικής σύμβασης. 

 

ΑΡΘΡΟ 13ο  

Χρόνος παράδοσης - Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση προμήθειας 

 

Ισχύουν οι διατάξεις του αρ. 206 του Ν 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/16), ειδικότερα ορίζονται τα 

παρακάτω: 

Ο συνολικός χρόνος παράδοσης της εργασίας , θα ορίζεται κάθε φορά από την προκύπτουσα 

βλάβη ή συντήρηση ανά όχημα με σε αποδεκτά πλαίσια χρόνου σε συνεννόηση με την  υπηρεσία  

από την υπογραφή της σύμβασης, τμηματικά σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Ο χρόνος απόκρισης (παράδοσης μικρών εργασιών  της σύμβασης) του αναδόχου ύστερα από 

έγγραφη ειδοποίηση της υπηρεσίας θα είναι 2 εργάσιμες μέρες . 

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των εργασιών μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες 

σωρευτικές προϋποθέσεις: 

α) τηρούνται οι όροι της διάταξης του άρθρου 132 του ν.4412/2016, 

β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας 

αρχής μετά από γνωμοδότηση αρμοδίου συλλογικού οργάνου είτε με πρωτοβουλία της 

αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του 

προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, 

γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο 

παράδοσης. 

Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν 

συνυπολογίζεται στο συμβατικό χρόνο παράδοσης. 

Σε περίπτωση εκπρόθεσμης παράδοσης των εργασιών της παρούσης ισχύουν οι διατάξεις του αρ. 

206 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16). 

 

ΑΡΘΡΟ 14ο  

Παραλαβή εργασιών 

Για την παραλαβή των εργασιών, τον χρόνο παραλαβής, την απόρριψη υλικών και δειγματοληψία 

ισχύουν οι διατάξεις των αρ. 208, 209, 213 και 214 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16). 

 

ΑΡΘΡΟ 15ο  

Τρόπος πληρωμής 

 

Η πληρωμή στον ανάδοχο θα γίνεται με την εξόφληση του 100% της αξίας μετά την τμηματική 

παραλαβή των εργασιών  και θα καταβάλλεται το ποσό που αντιστοιχεί στις πιστοποιημένες 

ποσότητες που έχουν κάθε φορά παραδοθεί, σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την πληρωμή του αναδόχου είναι κατ' ελάχιστον τα εξής: 

α) Βεβαίωση καλής εκτέλεσης (Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής).  

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 13 από 17 
 

β) Τιμολόγιο του προμηθευτή εις τριπλούν που να αναφέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε». 

δ) Εξοφλητική απόδειξη του προμηθευτή, εάν το τιμολόγιο δεν φέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε». 

ε) Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 

Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον εντολοδόχο φόροι και βάρη. 

Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ' όλη την 

διάρκεια ισχύος της σύμβασης. 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που έχει καταλογιστεί ποινική ρήτρα εις βάρος του ανάδοχου 

εξαιτίας συμβατικής παράλειψης, αυτή θα αφαιρείται από το ποσό της οικείας πιστοποίησης και η 

διαφορά θα αποτελεί το τελικά πιστοποιούμενο προς πληρωμή ποσό. 

Στο χρηματικό ένταλμα θα επισυνάπτονται τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατά το νόμο. Όλα 

τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια για την εργασία, Υπηρεσία του Δήμου. 

Ισχύει ο Ν. 4152/13 (ΦΕΚ 107/09.05.2013 τεύχος Α'): «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 

4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» και κυρίως της παρ. Ζ' αυτού. 

 

ΑΡΘΡΟ 16ο  

 

Όπου η παρούσα διακήρυξη έχει ασάφεια ή έλλειψη υπερισχύει ο Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16) 

όπως εκάστοτε ισχύει καθώς και οι λοιπές διατάξεις που αναφέρονται στο αρ. 1 της παρούσης . 

 

ΑΡΘΡΟ 17ο  

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 

Με την παρούσα εγκρίθηκαν και οι υπ' αριθμόν 96/2016 τεχνικές προδιαγραφές και μελέτη της 

τεχνικής υπηρεσίας. 

 

ΑΡΘΡΟ 18ο  

Όργανα διαδικασιών σύναψης και εκτέλεσης της σύμβασης 

 

Ισχύουν οι διατάξεις του αρ. 221 του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16), ειδικότερα ορίζονται τα 

παρακάτω: 

Ως γνωμοδοτικό όργανο διαδικασιών σύναψης της σύμβασης, επιτροπή διενέργειας και 

αξιολόγησης του διαγωνισμού, ορίζεται η επιτροπή διενέργειας-αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων Η/Μ αντικειμένου του αρ. 221 παρ. 1 του Ν4412/2016 που θα ισχύει κατά 

το χρόνο διενέργειας και αξιολόγησης του παρόντος διαγωνισμού . 

Αρμοδιότητες της παραπάνω επιτροπής είναι: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, β) ελέγχει 

την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης, γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές, 

δ) εισηγείται προς τα αποφαινόμενα όργανα (Ο.Ε.), τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή 

υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των 

αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας, ε) γνωμοδοτεί 

προς τα αποφαινόμενα όργανα (Ο.Ε.), για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία 

ανάθεσης, 

Ως γνωμοδοτικό όργανο διαδικασιών σύναψης της σύμβασης, για την εξέταση των 

προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, 

ορίζεται η Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων Η/Μ αντικειμένου του αρ. 221 παρ. 11 περ. (α) του 

Ν4412/2016 που θα ισχύει κατά το χρόνο εξέτασης ενστάσεων και προσφυγών που τυχόν 

υποβληθούν σχετικά με την παρούσα σύμβαση. 

Αρμοδιότητες της παραπάνω επιτροπής είναι: 

α) γνωμοδοτεί προς τα αποφαινόμενα όργανα (Ο.Ε.) για τις προβλεπόμενες κατά το αρ. 127 του Ν 

4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16) ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας 

αρχής. 

Ως γνωμοδοτικό όργανο διαδικασιών εκτέλεσης της σύμβασης, για την παρακολούθηση και την 

παραλαβή της σύμβασης που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, ορίζεται η Επιτροπή 

παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών του Δήμου Παλλήνης, του αρ. 221 παρ. 11 περ. (β) 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

                                                           Σελίδα 14 από 17 
 

του Ν4412/2016 όπως εκάστοτε θα ισχύει κατά το χρόνο εκτέλεσης της σύμβασης. 

Αρμοδιότητες της παραπάνω επιτροπής είναι: 

α) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί προς τα αποφαινόμενα όργανα (Δ.Σ. του ΝΠΔΔ), για 

κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, 

κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου. 

 

ΑΡΘΡΟ 19ο  

Κανόνες δημοσιότητας της διακήρυξης. 

 

Η περίληψη της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε εμφανές σημείο του Δήμου 

σύμφωνα με τα αρ. 53, 121, 122 και 379 του ν4412/2016. 

Πλήρης διακήρυξη θα αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο: http://et.diavgeia.gov.gr/  o, στον δικτυακό 

τόπο http://www.eprocurement.gov.gr στη σελίδα αναζήτησης του Δήμου Παλλήνης; δώδεκα 

(12) τουλάχιστον ημέρες πριν από την διενέργειά του και στην ηλεκτρονική διεύθυνση του φορέα 

http://www.pallini.gr/  

  

ΑΡΘΡΟ 20ο  

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης 

 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του 

περιβαλλοντικού, κοινωνικό-ασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το 

δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικο-ασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του 

Προσαρτήματος Α' του Ν 4412/16(ΦΕΚ Α' 147/16) 

Οι κοινωνικές παράμετροι αφορούν κυρίως: 

α) την απασχόληση εργαζομένων που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού κατά την 

έννοια της παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 4019/2011 (Α' 216), 

β) τη διευκόλυνση της κοινωνικής ή/και εργασιακής ένταξης ατόμων που προέρχονται από 

ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού, 

γ) την καταπολέμηση των διακρίσεων ή/και 

δ) την προαγωγή της ισότητας ανδρών και γυναικών.

http://et.diavgeia.gov.gr/%20%20o
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.pallini.gr/
http://www.pallini.gr/
ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

15 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' 

Δήλωση σύμφωνα με το αρ. 6 παρ. 1 περ. (α) της διακήρυξης του Δήμου Παλλήνης 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις 

διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

-Συμμετέχω στο διαγωνισμό του Δήμου Παλλήνης  για την Επισκευή και συντήρηση 

οχημάτων – μηχανημάτων (2015) αρ. μελέτης 96/2016 

-Η επιχείρησή μου: 

α) δεν βρίσκεται σε καμία από τις καταστάσεις που περιγράφονται στα άρθρα 73 και 74 του 

Ν4412/2016 για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν,  

β) πληροί τα σχετικά κριτήρια επιλογής τα οποία έχουν καθοριστεί, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν4412/2016, στον παρόν διαγωνισμό και περιγράφονται στη διακήρυξη του. 

Ημερομηνία:………….201…    

Ο - Η Δηλ. 

 

(Υπογραφή) 

Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που 

απευθύνεται η αίτηση. 

Αναγράφεται ολογράφως. 

«Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με 

έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών 

μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 

άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με 

κάθειρξη μέχρι 10 ετών.4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην 

πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα. 

 

                                                                  

 

 

 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το 

αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΠΡΟΣ(1): ΔΗΜΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Ο - Η 

Όνομα: 

 Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο 

Πατέρα: 

 

Όνομα και Επώνυμο 

Μητέρας: 

 

Ημερομηνία 

γέννησης(2): 

 

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου 

Ταυτότητας: 

 Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ: 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου 

(Fax): 

 Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Email): 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

16 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ' 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή, η προσφορά του οποίου ανταποκρίνεται στους 

όρους και στις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης και είναι οικονομοτεχνικά η πλέον 

συμφερότερη. 

Για την επιλογή της  πιο συμφέρουσας  προσφοράς αξιολογούνται μόνον οι προσφορές που 

έχουν κριθεί ως τεχνικά αποδεκτές και σύμφωνα με τους λοιπούς όρους της διακήρυξης. 

Η κατάταξη των τεχνικών προσφορών που θα κριθούν αποδεκτές και δεν θα απορριφθούν 

για οποιοδήποτε λόγο σε προηγούμενο στάδιο της διαδικασίας διενέργειας, θα γίνει με βάση 

την τελική βαθμολόγηση κάθε μιας που θα προκύψει από τον τύπο : 

Ανάδειξη μειοδότη . 

Μειοδότης αναδεικνύεται αυτός που έχει την μεγαλύτερη ανοιγμένη προσφορά 

σύμφωνα με τους συντελεστές βαρύτητας ανά κατηγορία που υπολογίζεται ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

Τιμές για ευρύτερη περιοχή             

Περιοχή Δήμου Παλλήνης τιμή 100% 

Ευρύτερη Περιοχή του Δήμου Παλλήνης τιμή 50% 

Ευρύτερη Περιοχή Νομού τιμή 10% 

Εκτός Νόμου Αττικής  τιμή 1% 

Τιμές για εμπειρία 

Εμπειρία σε ανάλογες εργασίες που αποδεικνύεται εγγράφως 

Τιμές από 1 ως 10  (με καλύτερη την βαθμολογία -10- και χειρότερη -1-) . 

Μειοδότης ομάδας= (συντελεστής βαρύτητας ανταλλακτικών  Χ  έκπτωση)  + (συντελεστής 

βαρύτητας  ωριαίας χρέωσης Χ έκπτωση )+ (ευρύτερη περιοχή Χ συντελεστή βαρύτητας 

ευρύτερης περιοχής)  + (συντελεστής βαρύτητας εμπειρίας Χ αναγωγή επί της % της  

βαθμολογίας εμπειρίας).  

ΕΠΙΣΗΜΑΙΝΕΤΑΙ:    

1. Για την οικονομική προσφορά όπου αναφέρεται   ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ είναι η 

προσφερόμενη έκπτωση επί των εργασιών (τιμών) για κάθε ομάδα που υπάρχουν στο 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ .       

2. Ο συμμετέχων υποχρεούται να υποβάλλει οικονομική προσφορά σύμφωνα με τα 

απαιτούμενα της Διακήρυξης και της 96/2016 Μελέτης. 

Προσφορές που είναι αόριστες και ανεπίδεκτες εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτονται 

ως απαράδεκτες, με απόφαση της οικονομικής επιτροπής ύστερα από γνωμοδότηση της 

επιτροπής διαγωνισμού. 

Επίσης, προσφορές που παρουσιάζουν κατά την κρίση της επιτροπής του διαγωνισμού 

ουσιώδες αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης, 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Η. ΖΟΥΤΣΟΣ 

 

 

 

 
 
 

1. ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ         

2. ΩΡΙΑΙΑ ΧΡΕΩΣΗ         

3. ΕΥΡΥΤΕΡΗ ΠΕΡΙΟΧΗ   

      4.  ΕΜΠΕΙΡΙΑ  

40% 

20% 

30% 

10% 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ



 

 

 

17 
 

Διαφωνούντων των μελών κ. κ. Ιωάννη Χαλκίδη και Παναγιώτη Μερτύρη. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό:      512/2016 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                             Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΝΨΟΩΞΚ-ΧΓΒ


		2016-12-29T14:03:37+0200
	Athens




